

Årsredovisning

för

Bröderna Lundbergs Gräv Aktiebolag

556364-6297

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-04-04.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Stefan Lundberg, Styrelseledamot
2024-04-04

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen för Bröderna Lundbergs Gräv Aktiefbolag avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Sundsvall

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver grävmaskinrörelse. Bröderna Lundbergs Gräv AB är ett företag med lång erfarenhet i branschen. Vi utför mark- & grävarbeten och transporter. Vi specialiserar oss på att utföra kabelarbeten. Vi tar oss an arbeten allt från nedgrävning, flottning, blåsning och skarvning. Idag är vi 4-9 anställda, antalet varierar beroende på arbetsbelastning och säsong. Våra medarbetare är noggranna och har lång branscherfarenhet.

Vårt företag går ibland under benämningen Lundbergarna. Vårt primära arbetsområde är Västernorrland och Jämtland men vi utför även arbeten i övriga Sverige. Vi har bra samarbete med VTG.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under hösten 2023 förolyckades en av bolagets två delägare, tillika nyckelperson i bolaget, i en arbetsrelaterad olycka. Händelsen påverkade bolagets ekonomiska ställning negativt och nettoomsättningen minskade på årsbasis med nästan 26%. Med anledning av olyckan avyttrade bolaget delar av fordonsparken och minskade därmed kostnadsmassan. Trots snabba åtgärder är resultatet för räkenskapsåret 2023 negativt, vilket till stor del beror på minskad omsättning, högre räntekostnader och den tragiska olyckan.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	8 099	10 914	11 140	11 444
Resultat efter finansiella poster	-732	-343	-46	392
Balansomslutning	7 341	10 333	12 216	11 910
Soliditet (%)	35	32	29	32

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	2 574 432	470 311	3 164 743
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			470 311	-470 311	0
Årets resultat				-599 857	-599 857
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	3 044 743	-599 857	2 564 886

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 044 743
årets förlust	-599 857
	2 444 886
disponeras så att	
i ny räkning överföres	2 444 886
	2 444 886

Resultaträkning	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		8 098 762	10 913 505
Övriga rörelseintäkter		1 012 933	220 062
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		9 111 695	11 133 567
<i>Rörelsekostnader</i>			
Maskinkostnader, underentreprenörer		-2 653 629	-3 533 175
Övriga externa kostnader		-1 233 768	-1 298 287
Personalkostnader	2	-3 881 797	-4 563 466
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 477 768	-1 759 593
Övriga rörelsekostnader		-226 557	-62 453
Summa rörelsekostnader		-9 473 519	-11 216 974
Rörelseresultat		-361 824	-83 407
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 893	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-371 626	-259 573
Summa finansiella poster		-369 733	-259 573
Resultat efter finansiella poster		-731 557	-342 980
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		131 700	813 300
Summa bokslutsdispositioner		131 700	813 300
Resultat före skatt		-599 857	470 320
Skatter			
Skatt på årets resultat		0	-9
Årets resultat		-599 857	470 311

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	467 750	525 593
Inventarier, verktyg och installationer	4	5 686 616	8 082 029
Summa materiella anläggningstillgångar		6 154 366	8 607 622
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	240 000	240 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		240 000	240 000
Summa anläggningstillgångar		6 394 366	8 847 622
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		511 272	806 408
Övriga fordringar		108 492	300 889
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		317 718	368 520
Summa kortfristiga fordringar		937 482	1 475 817
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		9 529	9 529
Summa kortfristiga placeringar		9 529	9 529
Summa omsättningstillgångar		947 011	1 485 346
SUMMA TILLGÅNGAR		7 341 377	10 332 968

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		3 044 743	2 574 432
Årets resultat		-599 857	470 311
Summa fritt eget kapital		2 444 886	3 044 743
Summa eget kapital		2 564 886	3 164 743
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar		0	131 700
Summa obeskattade reserver		0	131 700
<i>Långfristiga skulder</i>			
Checkräkningskredit	6	24 845	551 724
Övriga skulder till kreditinstitut	7, 8	2 156 437	3 458 293
Summa långfristiga skulder		2 181 282	4 010 017
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	8	966 348	1 425 935
Leverantörsskulder		435 374	488 133
Övriga skulder		597 378	512 697
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		596 109	599 743
Summa kortfristiga skulder		2 595 209	3 026 508
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 341 377	10 332 968

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	10-25 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	8	9

Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	782 587	269 600
Ombyggnation av maskinhall		512 987
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	782 587	782 587
Ingående avskrivningar	-256 994	-199 152
Årets avskrivningar	-57 843	-57 842
Utgående ackumulerade avskrivningar	-314 837	-256 994
Utgående redovisat värde	467 750	525 593

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 135 633	18 536 209
Inköp	1 016 460	211 200
Försäljningar/utrangeringar	-7 022 775	-611 776
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 129 318	18 135 633
Ingående avskrivningar	-10 053 604	-8 433 702
Försäljningar/utrangeringar	5 030 827	81 848
Årets avskrivningar	-1 419 925	-1 701 750
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 442 702	-10 053 604
Utgående redovisat värde	5 686 616	8 082 029

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Marknadsvärde per bokslutsdag uppgår till 395 304 (387 760) kronor.

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	240 000	240 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	240 000	240 000
Utgående redovisat värde	240 000	240 000

Not 6 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	1 300 000	1 300 000
Utnyttjad kredit uppgår till	24 845	562 765

Not 7 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	381 668	273 164
	381 668	273 164

Not 8 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 3 122 786 (4 884 228) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	2 156 437	3 458 293
	2 156 437	3 458 293

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	966 348	1 425 935
	966 348	1 425 935

Not 9 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	3 400 000	3 400 000
Fastighetsinteckning	700 000	700 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	5 506 772	7 363 070
	9 606 772	11 463 070

Not 10 Eventualförpliktelser

Bolaget har inga eventualförpliktelser.

Sundsvall 2024-04-04

Stefan Lundberg
Stefan Lundberg

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-04-04

Ernst & Young AB

Niklas Nyberg
Niklas Nyberg
Auktoriserad revisor


